3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2020

  № 1952
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление
администрации города Слободского от  29.12.2015 №  2925
В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 23.12.2014 № 499-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Кировской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.12.2015 № 2925 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4.4 раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае наличия разногласий разработчика с уполномоченным органом или участниками публичных консультаций они устраняются на согласительных совещаниях, проводимых разработчиком, в течение 1 календарного месяца со дня получения заключения разработчиком».
1.2. Пункт 4.6 раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае если по итогам публичных консультаций более пятидесяти процентов отзывов организаций, представляющих интересы предпринимательского сообщества, содержат мнение о нецелесообразности принятия проекта акта, подтвержденное ссылками на нормативно-правовую базу или статистическими и аналитическими данными, и при этом уполномоченным органом подготовлено положительное заключение о целесообразности введения нового регулирования, уполномоченный орган готовит предложения заместителю главы администрации города, курирующему вопросы экономики, о проведении согласительного совещания с участниками публичных консультаций.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского   И.В.Желвакова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок

администрации города Слободского                                             И.А. Харитонова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                           Н.Г. Щекурина

Консультант правового отдела
администрации города                                                                      А.А,Копанева

Разослано:

Дело – 2,
отдел экономики – 1,
управления по  делам ГО,ЧС, ЖКХ и благоустройства-1,

управления муниципальным имуществом  и земельными ресурсами -1

отдел архитектуры -1
регистр-1,
орг. отдел-1,
общий отдел- стенд